ciſſent ſecuros, diſcurrere cœperunt per terram noſtram verſus Carcaſſonam, et multa mala facientes, plurimos etiam occiderunt. O fraus nequam! Die tertio poſtquam recessit rex a loco colloquii, et intravit Tolosam, ſcripſit petitiones ſuas ad archiepiſcopos et epiſcopos noſtros, in hæc verba :

Petitiones regis Arraçonſium ad prælatos in concilio apud Vaurum congregatos.

Quoniam ſacroſancta mater Eccleſia non ſolum verba, ſed verbera quoque docetur habere, devotus Eccleſiæ filius P.. Deo miſerante, rex Arraçonſis, pro comite Tolosano, ad ſinum ejuſdem matris Eccleſiæ cupiens redire, et a ſancitate veſtra petit humiliter, et rogat inſtanter, quatenus faciendæ ſatiſfactionem perſonalem pro exceſſibus quibuſcunque, prout ipſi Eccleſiæ viſum fuerit expedire, ac pro damnis et injuriis illatis diverſis eccleſiis et prælatis ſatiſfaciendæ id quod clementia matris Eccleſiæ ipſo comiti duxerit injungendum, reſtituatur clementer et miſericorditer ad poſſeſſiones ſuas, et alia quæ amiſit. Quod ſi forte in perſona comitis nollet Eccleſia ipſius petitionem audire, petit et rogat hoc idem pro filio ; ita tamen quod puer nihilominus ſatiſfaciat perſonaliter pro exceſſibus, vel in frontaria Saracenorum cum militibus eundo in ſubſidium Chriſtianorum, vel in partibus tranſmarinis, ſecundum quod Eccleſia melius arbitrabitur expedire ; et inſans in terra ſua, in tam diligenti cuſtodia et tam ſideli cura, ad honorem Dei et S. R. E. habeatur, uſquequo de bonitate ſua ſigna compareant manifeſta.

Et quoniam comes Convenarum, nec fuit unquam hæreticus, nec eorum ſuſceptor, ſed potius impugator, et ideo terram dicitur amiſiſſe, quod aſtiterit conſobrino et domino ſuo, comiti Tolosano ; petit idem rex et rogat pro eo, ſicut pro vaſſallo ſuo, ut reſtituatur ad terram ſuam, ſatiſfaciendæ quoque ad arbitrium Eccleſiæ, ſi eum apparuerit in aliquo deliquiſſe.

Item comes Fuxenſis, cum nec ſit, nec fuerit hæreticus, pro eo memoratus rex petit et rogat ſicut pro conſanguineo ſuo chariſſimo, cui ſine verecundia in jure ſic deeſſe non poteſt, quatenus pro reverentiæ ipſius et gratia reſtituatur ad ſua, ſatiſfaciendæ nihilominus Eccleſiæ in hiſ et pro hiſ quibus clementiæ matris Eccleſiæ eum apparuerit deliquiſſe.

Item, pro Gaſtone de Bearno vaſſallo ſuo petit ſæpedictus rex et rogat affectuoſe, quatenus reſtituatur ad terram ſuam et fidelitates vaſſallorum ſuorum, maxime cum paratus ſit parere, et ad arbitrium Eccleſiæ ſatiſfacere coram judiciſ non ſuſpectis, ſi nobis cauſam ipſius audire et expedire non licet.